Distribuição dos Recursos do Leilão de Campos do Pré-Sal, na Lei Municipal nº 5.455, de 26 
de junho de 2019, a Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2020; 

II - Projeto de Lei que visa autorizar o Poder Executivo a abrir crédito 
adicional especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 1.870.318,90 (um milhão, 
oitocentos e setenta mil, trezentos e dezoito reais e noventa centavos), destinado a atender 
abe1tura de nova ação nº 2618 - Distribuição dos Recursos do Leilão de Campos _o Pré-Sal. 

Atenciosamente, :j!,, 

Excelentíssimo Vereador 

JEFERSON RICARDO DO COUTO 

Câmara Municipal de Pirassununga

[...]

02, 03 e 04/2020, que versam a inclusão de nova ação nº 2618 -
Distribuição dos Recursos do Leilão de Campos do Pré-Sal nas Leis nºs 5.196, de 20 
de dezembro de 2017 ( PP A) e 5.455, de 26 de junho de 2019 (LDO-2020), bem como, 
abertura de crédito adicional especial no Orçamento vigente, até o limite de R$ 
1.870.318,90 (um milhão, oitocentos e setenta mil, trezentos e dezoito reais e noventa 

centavos). 
As sessões extraordinárias somente serão convocadas desde 

que preenchidas as condições do § 3 º do artigo 8° da Lei Orgânica Municipal, razão pelo
qual a princípio, as matérias enumeradas para a convocação dependem de fundamentação.

[...]

nova ação nº 2617 - Grupo de Atenção de Média e Alta Complexidade, na Lei nº 

5.455, de 26/06/2019 - Diretrizes Orçamentárias de 2020.

► Projeto de Lei nº 07/2020. Autoria: Prefeito Municipal. Visa autorizar abertura de
crédito adicional especial no orçamento vigente, até o limite de R$ 114.268,00 (cento

e quatorze mil, duzentos e sessenta e oito reais), destinado a atender despesas com
a inclusão de nova ação nº 2617 - Grupo de Atenção de Média e Alta
Complexidade.

Jeferson Ricardo do Couto 
Presidente 

Rua Joaquim Procópio de Araújo, 1662 - Centro/ Fone: (19) 3561-2811/ Caixa Postal: 89